



Handläggare: Marita Åkersten
Telefon: 08- 508 36 215

Till
Äldrenämnden 12 februari 2008

Delredovisning av 2007 års stimulansmedel för vård och omsorg om äldre – kost/nutrition och statistik

Förslag till beslut

Äldrenämnden godkänner förvaltningens delredovisning av 2007 års stimulansmedel för vård och omsorg om äldre

Gunnel Rohlin
Direktör

Raili Karlsson
Enhetschef

Sammanfattning

Under 2007 beviljades äldrenämnden 500 tkr till ett kost/nutritionprojekt och 1 500 tkr för merkostnader i samband med inlämning av statistikuppgifter. Senast den 7 mars 2008 ska en delredovisning av 2007 års stimulansbidrag göras till Socialstyrelsen. Delredovisningen ska innehålla en redovisning av vilka ökade kostnader den individbaserade statistiken och webbenkäterna för öppna jämförelser medfört för staden. Vidare ska framgå om de projekt/satsningar för vilka huvudmännen beviljats stimulansbidrag kommit igång som planerat.

De sammanlagda kostnaderna för inlämning av statistikuppgifter och besvarande av webbenkäter uppgår till 1 194 tkr varav 1 059 tkr täcks av stimulansmedel. Inom kost/nutritionprojektet pågår arbetet med att ta fram ett material för e-lärande. Arbetet har blivit något fördröjt men beräknas kunna slutföras under 2008.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom äldreförvaltningen. Äldrenämndens handikappråd (HKR) och Kommunstyrelsens pensionärsråd (KPR) har tagit del av ärendet den 5 februari 2008.

Bakgrund

Socialstyrelsen har i uppdrag av regeringen att besluta om, och fördela stimulansbidrag till kommuner och landsting i syfte att höja kvaliteten i vården och omsorgen om äldre. Stimulansbidraget får även användas för kostnader som kan uppstå till följd av ökade krav på dokumentation och inlämning av statistikuppgifter inom området under 2007 och 2008.

För år 2007 beviljades Stockholms stad totalt 84 664 tkr i stimulansbidrag för utveckling av vård och omsorg för äldre. Av dessa hade äldrenämnden beviljats 500 tkr till ett kost/nutritionprojekt och 1 500 tkr för merkostnader i samband med inlämning av statistikuppgifter.

Senast den 7 mars 2008 ska en delredovisning av 2007 års stimulansbidrag göras till Socialstyrelsen. Delredovisningen ska innehålla en redovisning av vilka ökade kostnader den individbaserade statistiken och webbenkäterna för öppna jämförelser medfört. Vidare ska framgå om de projekt/satsningar för vilka huvudmännen beviljats stimulansbidrag kommit igång som planerat.

Förvaltningens synpunkter

Kostnader för individbaserad statistik

Från och med 2007 ska kommunerna årligen lämna personnummerbaserade statistikuppgifter avseende äldre- och handikappomsorg till Socialstyrelsen. Statistikuppgifterna ska vara sådana att de ger goda möjligheterna till öppna jämförelser av insatser och prestationer. Fr.o.m. 1 juli 2008 ska statistiken kompletteras med uppgifter om besluts-, verkställighets- och avslutsdatum för beviljade insatser.

Den nya individbaserade statistiken kräver en rad anpassningar av statistikuttaget från stadens verksamhetssystem, Paraplysystemet. Detta arbete bedrivs av en arbetsgrupp bestående av representanter från äldreförvaltningen, IT-enheten och finansavdelningen inom stadsledningskontoret, samt TietoEnator.

Kommunerna ska också lämna uppgifter om personer som fått kommunala hälso- sjukvårdsinsatser. När det gäller privata utförare finns inte sådana uppgifter tillgängliga i stadens verksamhetssystem vilket inneburit att uppgifterna delvis har inhämtats manuellt från respektive utförare.

Kostnader för individbaserad statistik 2007:

TietoEnator, 2 avrop från ramavtal	377 tkr
Personalkostnader, arbetsgrupp samt manuell insamling av hälso- och sjukvårdsstatistik	<u>467 tkr</u>
Totalt	844 tkr

Webbenkät för öppna jämförelser

De kommuner som ansökt om stimulansmedel förbinder sig att besvara en webbaserad enkät. Enkäten innehåller frågor om struktur och processkvalitet och ska besvaras både på stadsdelsnämnds- och enhetsnivå. För Stockholm stad innebär det att respektive stadsdelsnämnd dels besvarar en enkät på stadsdelsnivå, dels sammanställer enkäter på enhetsnivå från samtliga utförare, såväl egen regi som privata utförare.

Stadsdelsnämnderna i Enskede-Årsta-Vantör, Kungsholmen, Norrmalm samt Östermalm ansökte i sina projektansökningar om stimulansmedel för besvarande av webbenkäter. Till övriga stadsdelsnämnder har äldreförvaltningen fördelat stimulansmedel som reservats i den gemensamma ansökan. I de fall stadsdelsnämnderna inte inkommit med någon tidsuppskattning fördelades stimulansmedlen efter en genomsnittlig tidsberäkning. Totalt fördelade äldreförvaltningen 350 tkr till de nio stadsdelsnämnder som inte ansökt om stimulansmedel för besvarande av webbenkäter i sina projektansökningar.

Kostnader för webbenkät 2007:

Stimulansmedel fördelade av äldreförvaltningen

(875 timmar á 400 kr)

350 tkr

Kost/nutrition

I det kostprojekt som bedrevs under 2005 och 2006 inom ramen för Kompetensfonden påbörjades arbetet med att utveckla ett webbaserat studiematerial för e-lärande. Syftet var att möjliggöra en lättillgänglig utbildning om kost och nutrition för både ledning och personal inom stadens äldreomsorg. Materialet hann dock inte färdigställas innan projektet avslutades.

År 2007 beviljades äldreförvaltningen stimulansmedel om 500 tkr för att färdigställa och lansera utbildningsmaterialet inom staden. Under året har en grundlig genomgång av utbildningsmaterialet genomförts. Materialet bygger numera på Livsmedelsverkets bok "Mat och näring för sjuka inom vård och omsorg" då den föregående boken har utgått ur Livsmedelsverkets sortiment.

Då E-lärandet inte ingår i kostverksamhetens projektplan har tidsutrymmet för att arbeta med utbildningsmaterialet varit begränsad. Arbetet kommer därför att fortsätta under år 2008. För det tekniska färdigställande av materialet behövs en extern IT – konsult. En konsult med kostkompetens kommer att anlitas för genomgång av materialet. Tillsammans med en eller flera stadsdelsförvaltningar ska materialet därefter testas och utvärderas, inför lansering.

Bilaga

Äldreförvaltningens delredovisning till Socialstyrelsen av 2007 års stimulansmedel för insatser inom vård och omsorg om äldre personer